- Item dominus Henricus de Burhhusen<sup>a</sup> cum magistro suo domino Ottone Salzburgensis<sup>b</sup> dyocesis II libras.  
 Item dominus Peregrinus de Reut plebanus Salzburgensis<sup>b</sup> dyocesis XXIII solidos.  
 5 Item dominus Rudolfus de Northusen Maguntinensis dyocesis VIII solidos.  
 Item dominus Iohannes de Arena Magu[n]tinensis dyocesis V solidos.  
 Item dominus Henricus de Thensteten<sup>c</sup> Maguntinensis dyocesis VI solidos.  
 10 Item dominus Elgerus de Curia Magu[n]tinensis dyocesis VIII solidos.  
 Item Hermannus de Augusta dictus Grimenschenkel<sup>d</sup> VI solidos.  
 15 Item dominus Berchtoldus de Thyezenhofen Constanciensis dyocesis VI solidos.  
 Item dominus Henricus de Merlashoven<sup>e</sup> Constanciensis dyocesis X solidos.  
 Item dominus Henricus de Brichsna X solidos.  
 20 Item dominus Henricus de Gors<sup>f</sup> prepositus ecclesie Melnicensis<sup>g</sup> Pragensis dyocesis VIII libras.  
 Item dominus Henricus de Grevendorf XIII solidos. Distributa et expense sunt hee pro nacione. Primo pro candelis in purificatione sancte Marie II libras.  
 25 Item pro reparacione cereorum et supplecione cere apposite XIII libras et III solidos.  
 Item Feliciano notario pro instrumentis et labore III libras.  
 Item Lapponi quando voluit peregrinari III libras.  
 30 Item priori ecclesie nacionis in purificatione et annunciacione sancte Marie XXX solidos.  
 Item pro superpeliciis primo XIII libras pro panno.  
 Item pro supplecione eiusdem panni, qui defecit, II libras et XI solidos.
- Item pro factura eorum II libras.  
 Item pro reficiendis antiquis superpeliciis VIII solidos.  
 Item nuncio versus Argentinam racione Blenkyni contra dominos Henricum filium Amlungi de Eheuhen et Iohannem filium Ludwici de Gertwylre canonice ecclesie Rynangensis et Conradum rectorem ecclesie in Molshein X libras.  
 Item fratribus ad Sanctum Mychaelem racione conservacionis pecunie IIII libras.  
 Item ministris altaris semel pro vino Cretensi III solidos. 10  
 Item bedello generali VII solidos.  
 Item Bovesino notario universitatis VIII solidos.  
 Item pro portatura ornatus ad ecclesiam I solidum.  
 Item pro vino et confecto tempore reddite racionis X solidos. 15

<sup>a</sup> Hii qui secuntur sunt illi, qui Blenkynum suum *fol. 38r.* creditorem a Bononia recedendo defraudaverunt, propter quos nacio dominorum Theuthonicorum mittendo ad episcopum Argentinensem expendit 20 decem libras Bononienses, propter quod debitum fuerunt privati secundum formam statutorum nacionis omni commodo et honore nacionis; nec debent admitti ad aliquod commodum nacionis in studio Bononiensi et Padvano, quousque creditori 25 predicto et nacioni nostre satisfaciant secundum formam predictorum nostrorum statutorum.

Iste est principalis debitor<sup>\*\*</sup>:

Dominus Henricus filius Amlungi de Eheuhen.

Isti sunt fideiussores: 30

Dominus Iohannes filius Ludwici de Gertwylre canonice Rynangensis ecclesie.

Dominus Conradus rector ecclesie in Molshein.<sup>1</sup>

35

1323.<sup>2</sup>

35

*fol. 38v.*

Racio dominorum Haynrici de Honburg canonici Constanciensis et Peregrini plebani in Reut procuratorum.

- 40 In nomine Domini. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo CCC<sup>o</sup>. XX<sup>o</sup>. II<sup>o</sup>, dominica proxima 40 post epyphaniam Domini, convocata et congregata nacione Theutonicorum aput ecclesiam suam solito more ad novos creandum procuratores officii beate virginis Marie instituti, et dominis Henrico de Honburch canonico Constanciensi ac Peregrino de Salzburga rectore<sup>b</sup> ecclesie in Reut procuratoribus ad dictum officium communi consensu et concordia omnium deputatis, iidem procuratores ab antecessoribus suis dominis

45

<sup>\*</sup> Goetz. Nota hic, quod Praga est de nostra nacione, Bohemia . . . . superioribus II<sup>o</sup> folio *al. m.* <sup>\*\*</sup> Nota lector *al. m.*

<sup>a</sup> Burckhausen B. <sup>b</sup> Salzburg. B. <sup>c</sup> Theustetten B. <sup>d</sup> Grienstevel B. <sup>e</sup> Merlaschoven B.  
<sup>f</sup> Goetz B. <sup>g</sup> Melitensis B. <sup>h</sup> rectori A.

50

<sup>1</sup>) *Ista tria nomina quam maximis literis scripta sunt. MCCC XXIII codicis A ab alia manu in MCCC XXII corruptus est.*  
 Acta nationis Germanicæ.

<sup>2</sup>) 1324 manu recentiore supra scriptum.

<sup>3</sup>) Annus 50

Volquino canonico Pragensi ac Marquardo de Randek<sup>a</sup> diligenti recepta ratione ab eisdem de pecunia nationis et de ea satisfacta ducentas libras Bononinorum minus XXXIII grossis de voluntate nationis receperunt. Cuius pecunie centum libre et VI grossi ad ipsum Henricum de Honburch canonicum Constanciensem et nonaginta octo libre ad dominum Peregrinum de Salzburga rectorem ecclesie in Reut, de quibus 5 predicatur, pervenerunt. 5

## 1323.

## Contributa a supervenientibus.

- 10 Nos autem Hainricus de Honburg canonicus ecclesie Constanciensis<sup>b</sup> et Peregrinus<sup>c</sup> plebanus in Reut sub annis Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXIII, indictione VI, procurationis gerentes officium, a supervenientibus de novo recepimus infrascripta: videlicet a domino 10
- 15 Marquardo de Beringen<sup>d</sup> canonico ecclesie Augustensis quinquaginta solidos. Item dominus Fridericus de Monte de Brixia<sup>e</sup> dedit X solidos. Item dominus Arnoldus de Misina<sup>f</sup> XV solidos. 20 Item dominus Dyethricus de Misina<sup>f</sup> X solidos. Item dominus Cunradus de Schurenbach canonicus Pattaviensis II libras. Item dominus Hainricus de Ertfurdia VI solidos. Item dominus Bertoldus de Ertfurdia VI solidos. 25 Item dominus Ernestus de Ertfurdia VI solidos. Item dominus Hermannus plebanus in Wilmhalbspurg<sup>g</sup> XX solidos. Item Cunradus plebanus in Haselbanch XII solidos. Item Andreas de Brunowe X solidos. 30 Item Mathias de Ysbrugga VIII solidos. Item dominus Rüdolfus comes de Tuwingen<sup>h</sup> dictus Schairer pro se et socio suo domino Cunrado VI libras. Item dominus Rudolfus Hago<sup>i</sup> canonicus Augustensis 35 XXX solidos. Item dominus Hainricus de Beringen canonicus Augustensis XX solidos. Item dominus Hainricus Schörlin<sup>k</sup> de Basilea X solidos. 40 Item dominus Hainricus de Tunvelt<sup>l</sup> archidiaconus et canonicus Herbipolensis<sup>m</sup> contribuit decem libras. Item dominus Marquardus de Haideg<sup>n</sup> canonicus Herbipolensis<sup>m</sup> III libras. Item dominus Iohannes pincerna de Erpach cano- 45 nicus<sup>n</sup> Herbipolensis iuravit cum infrascriptis duobus in fine nostri officii et se daturum nostris successoribus promisit XXVI solidos (quos solvit).
- Item dominus Rüdgerus de Bachlingen canonicus Novi 10 Monasterii civitatis Herbipolensis solvit XX solidos. Item dominus Cunradus de Eger<sup>o</sup>, iuratus, similiter solvit X solidos.
- Expense. 15
- Nostro eciam durante officio facte fuerunt expense infrascripte, videlicet Feliciano notario nationis in principio, in medio et in fine nostri officii pro instrumentis et in recompensatione laborum suorum et fatigationum dedimus omnibus computatis III 20 libras et XIII solidos Bononiensium minorum. Item in receptione rationis a nostris predecessoribus nobis facte de pecunia nationis et in fine nostri officii ad mandatum dominorum ad nostri et predecessorum nostrorum sindicacionem per nacionem 25 concorditer electorum pro vino et confectis dedimus XVI solidos. Item in purificatione gloriose Virginis pro renovacione VIII cereorum, quorum quilibet XVI librarum et duorum dupleriorum, quorum quilibet XVIII libras 30 tenetur habere in pondere, et quatuor cereorum super altare ponendorum ponderis IX librarum dedimus laboratione, necnon pro suplemento cere in predictis cereis exuste ac eam pro candelis parvis, que in predicto festo dominis famulis et super- 35 venientibus ex antiqua consuetudine dari solent, omnibus computatis XI libras et VIII solidos monete predictae. Item in eodem festo fratribus pro pitancia secundum formam statutorum dedimus II libras. 40 Item in die palmarum pro ramis palmarum XXXIII denarios. Item pro reformatione quorundam cereorum contractorum et pro quibusdam hastis seu lingnis pro ipsorum consolidacione seu solidata conser- 45 vacione ponendis in medio XXVI solidos et VI denarios.

<sup>a</sup> Randekke B.    <sup>b</sup> Constantiensis B.    <sup>c</sup> Peregrinus de Salzburga B.    <sup>d</sup> Bering B.    <sup>e</sup> Brixia B.  
<sup>f</sup> Misina B.    <sup>g</sup> Wilm Halbspurgensis B.    <sup>h</sup> Tubinga B.    <sup>i</sup> Hango B.    <sup>k</sup> Schörlin B.    <sup>l</sup> Tunveld B. 50  
<sup>m</sup> Herbipolensis A.    <sup>n</sup> Naideck B.    <sup>o</sup> Egeri B.

- Item in festo ascensionis Domini VI solidos fratribus.  
 Item cum quidam domini nacionis nostre cum eorum  
 famulis propter quosdam excessus per ipsos com-  
 missos per Potestatem Bononie detenti necnon in-  
 5 carcerati fuissent et demum Bononiensi episcopo  
 propter clericalis ordinis privilegium presentati com-  
 pedibus<sup>1</sup> et diligenti custodia forent afflicti, placuit  
 nationi, ut expensis et nomine nacionis ipsius pro  
 ipsorum redempcione tractaretur, unde quatuor  
 10 domini cum ipsorum famulis equitantes in Lim-  
 zolam<sup>2</sup>, ubi tunc episcopus moram traxit, expen-  
 derunt III libras et III solidos. Nos autem timen-  
 tes tocius pecunie nacionis consumpcionem in ne-  
 gocio predicto, ne quicquam nobis inpingi posset in  
 15 posterum, iterum convocavimus nacionem, in qua  
 quidem ego Hainricus de Honburg predictus publice  
 protestabar, propriis sumptibus et expensis in hoc  
 et aliis negociis nationem tangentibus, prout meum  
 deceret officium, velut nacio michi iniungeret se-  
 predicta, pro posse laborare paratum, nichilominus  
 tamen, predictis non obstantibus, postmodum in pre-  
 dicto negocio, sed per alios, unus florenus et LIX 5  
 solidi sunt expensi.  
 Item pro quodam cingulo reparando XVIII denarios.  
 Item in festo omnium sanctorum VI solidos fratribus.  
 Item in festo beate Katherine III solidos fratribus.  
 Item cum quosdam dominos nomine nacionis ven- 10  
 dicavimus, pro citationibus faciendis dedimus III  
 solidos.  
 Summa contributorum: XXXI libre et XIII  
 solidi.  
 Summa expensarum: XXIX libre XII solidi 15  
 et III denarii.

20

1324.

20

\* In Christi nomine. Amen. Convocata et congregata natione dominorum Theotunicorum aput eccle- fol. 38v.  
 siam suam Sancti Fridiani, videlicet per preconizacionem generalis pedelli per singulas scolas factam more  
 solito, sub annis Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XXIII<sup>o</sup>\*\*<sup>1</sup>, indictione VII, proxima dominica post epiphaniam Domini, ad 25  
 novos procuratores officio Virginis gloriose creandos, domini Marquardus de Beringen canonicus Augustensis  
 et Iohannes de Bosano plebanus ecclesie in Morich electi et in procuratores deputati sunt per nationem  
 predictam, dominica vero proxima subsequenti, que prima est post octavam epiphanie predictam, iterum  
 convocata et eciam congregata more prescripto necnon in locum prefatum natione predicta, facto partito  
 30 de levando ad sedendum et de sedendo ad surgendum<sup>\*\*</sup>, placuit omnibus, nemine discrepante, quatenus, cum 30  
 pecunia nacionis per multos viros providos ad cultum divinum seu officium Virginis gloriose foret contri-  
 buta, et per nacionem ipsam de eadem pecunia in usus pios convertenda sepius tractatum fuisset, et certe  
 persone super hiis exequendis aliquociens fuissent electe, de novo quatuor viri providi eligerentur, de qua-  
 libet provincia videlicet unus, qui vice et nomine nacionis tocius una cum predictis duobus procuratoribus  
 35 electis de novo a dominis Hainrico de Honburch canonico ecclesie Constanciensis et Peregrino plebano 35  
 ecclesie in Reut, procuratoribus antiquis, diligentem de sui amministrazione officii reciperent racionem, qua  
 habita, receptis contributis et expensis compensatis hinc inde, iidem procuratores antiqui procuratoribus  
 noviter creatis XL libras Bononenorum minorum pro expensis ad cultum divinum spectantibus faciendis  
 nomine nacionis assignarent, residuum vero pecunie nacionis eiusdem assignarent quatuor viris infrascriptis  
 40 deputandis ad hoc integre et complete, hiis adiectis condicionibus, ut ipsi eandem pecuniam infra festum 40  
 resurrectionis dominice proxime affuturum in possessiones seu aliter converterent, prout laudi et honori  
 sacratissime Virginis, necnon saluti animarum et corporum ipsam pecuniam contribuencium melius cre-  
 derent expedire, ac super hiis fideliter exequendis in omnium presentia iuramentum corporale prestarent.  
 Electi vero fuerunt de provinciis domini infrascripti: Suevie: Hainricus, tapifer de Dyessenhoven, canonicus  
 45

\* 23 *al. u.*\*\* Pedibus ire in sententiam *al. m.*<sup>1</sup>) *Compedes in margine pictae sunt.*<sup>2</sup>) *Lege Anzola, oppidum in provincia Bononiensi, prope Lavinum. M.*<sup>3</sup>) *Scriptum erat M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXIII<sup>o</sup>; sed postea corruptum est ut supra legitur, et in margine adiectus est numerus 23; sed indictio 50  
50 VII convenit anno MCCCXXIII.*

Constanciensis, tunc rector scolarium ultramontanorum studii Bononiensis; Bawarie: Peregrinus, plebanus in Reut; Rinensi: frater Burchardus ordinis Sancti Iohannis hospitalis Ierosolimitani; Saxonum: Hermannus plebanus in Wilmbalbsperch; qui quatuor, ut premittitur, iuramento prestito, dicto die post horam nonē in domum Merlatam, sitam in capite Saligate fratrum Minorum, una cum procuratoribus antiquis et novis  
 5 convenerant, et diligenti racione peracta de CC libris Bononinorum minorum minus XXXIII solidis dicte  
 monete receptis per prefatos procuratores antiquos a dominis Wōlkquino canonico Bragensi et Marquardo  
 de Randeg, ipsorum in eodem officio predecessoribus, et etiam contributis et expensis infra positis omnibus  
 et singulis compensatis hinc inde, iidem procuratores antiqui nationi prefate in CC libris monete predictae  
 permanserant obligati, de quibus novis procuratoribus XL libras eiusdem monete plene ac integre assigna-  
 10 runt, quas etiam ipsi se ab eisdem procuratoribus antiquis videntur recepisse nomine necnon pro usu 10  
 suprascripto, die, hora et loco predictis, et in prefatorum quatuor presencia publice sunt confessi; iidem  
 vero quatuor domini feria tertia proxima post dominicam suprascriptam in eadem domo convenerant et  
 residuum pecunie prenotate, CLX libras videlicet dicte monete, a prelibatis procuratoribus antiquis vice  
 ac nomine convertendique causa, ut superius est expressum, receperunt complete, prout eadem feria tertia  
 15 post horam vesperarum in domo prefata, presentibus dominis Cunrado de Aichain rectore ecclesie in Sy- 15  
 brezwiler, Bertholdo de Dyessenhoven, Feliciano Petri de Kauro, auctoritate imperiali notario et iudice or-  
 dinario, publice sunt confessi.

Datum Bononie, annis Domini, indictione, diebus, horis et locis predictis.

Subscriptio:

20 Ego Cūnradus de Aychain rector ecclesie in Sybrez-  
 wiler predictus omnibus et singulis suprascriptis  
 et consulendo et cooperando interfui et hec manu  
 propria subscripsi.

Subscriptio:

Ego Ber[tholdus] de Diessenhoven predictis omnibus 20  
 et singulis suprascriptis interfui et manu propria  
 subscripsi.

Subscriptio notarii:<sup>1</sup>

25 Racio dominorum Marchardi de Beringen canonici Augustensis, Iohannis de Bozano, item 25  
 Iohannis de Thurego et Bertoldi de Lichtenberch, item Arnoldi de Missna et Symonis de  
 Austria capellani capelle beatorum Iohannis ewangeliste et Katherine virginis in Chremsa  
 Pataviensis dyocesis sub annis Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXIII<sup>o</sup>.

30 In Christi nomine. Amen. Convocata et congregata nacione dominorum Theotonicorum apud eccle- 30  
 siam suam Sancti Fridiani, videlicet sub annis Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXIII<sup>o</sup>, indictione VII, proxima dominica  
 post epiphaniam Domini, fuerunt electi in procuratores dicte nacionis dominus Marchardus de Beringen  
 canonicus Augustensis et dominus Iohannes de Buzano, et eisdem procuratoribus fuerunt assignate XL libre  
 35 denariorum Bononiensium ad negocia predictae nacionis procuranda, de qua pecunia predicti dominus Mar- 35  
 chardus et dominus Iohannes de Boz. XV libras pro candelis in purificatione beate Virginis et X solidos  
 expenderunt, residuum vero, videlicet XXIII libras et X solidos, eorum successoribus et substitutis, vide-  
 licet domino Iohanni<sup>a</sup> de Thurego Constanciensis dyocesis ac domino Perchtoldo<sup>b</sup> de Lichtenberg Herbi-  
 polensis dyocesis, in festo kathedre beati Petri sufficienti testimonio, ac presentibus domino Chunrado de  
 40 Gernberch, fratre Burchardo de Friburch, domino Chunoni de Tusing ac Iohanne Peregrino, plenarie con- 40  
 signarunt.

Predicti vero substituti, videlicet dominus Iohannes de Thurego et dominus Perchtoldus, a super-  
 venientibus scolariibus VIII libras et II solidos eorum procuracionis tempore perceperunt. Quorum super-  
 veniencium scolarium nomina et contribuciones inferius specialiter et singulariter continentur. Hiidem

45

<sup>a</sup> Ioanne B.

<sup>b</sup> Bertholdo B.

<sup>1</sup>) Abst.

45

vero procuratores substituti de predictis XXIII libris et X solidis et de VIII libris et II solidis expenderunt III libras et V solidos in tractatibus et negociis prefate nacionis. Residuum vero, quod est XXVIII librarum et VII solidorum, eorum successoribus et substitutis, scilicet domino Arnoldo de Mysna et domino Symoni de Austria Pataviensis dyocesis, presentarunt. — Nos vero Arnoldus de Mysna et Symon de Austria 5 predicti substituti eandem summam pecunie, videlicet XXVIII libras et VII solidos, percepisse profiteamur. 5 Insuper recepimus XX libras et VI solidos a dominis et scolaribus supervenientibus de novo nostro durante officio, quorum nomina et contribuciones inferius conscribuntur.

Summa: L libre minus VII solidis.

- [H]ee sunt distribuciones et expense per nos scilicet  
 10 Arnoldum et Symonem facte:  
 Primo VII grossos<sup>1</sup> pro vino.  
 Item monachis in ecclesia nostra in die omnium sanctorum pro pitancia VI grossos.  
 Item I grossum bedello ad citandum monachos.  
 15 Item pro vino III grossos.  
 Item in die sancte Katherine monachis et ministris in ecclesia nostra pro pitancia et aliis necessariis XV solidos.  
 Summa expensarum nostrarum: XXXIII solidi.  
 20 Residuum vero, quod est XLVII librarum Bononiensium, nostris successoribus, videlicet domino Walthero de Chlingin . . . . .<sup>2</sup> dyocesis et domino Friderico de Chreuzpach canonico Pataviensis dyocesis, procuratoribus de novo electis in annum subsequentem, presentavimus, presentibus domino Wihardo de Topel de Austria et domino Rudmaro plebano de Stocheraw de Austria ad rationem a nobis audiendam predictis electis procuratoribus coadiunctis et a predicta nostra nacione ad hoc 25 deputatis.  
 Nomina vero procuracionis nostre tempore supervenientium iuratorum ac contribucionis quantitas subnotantur.  
 35 Hii dederunt domino Iohanni de Thurego:  
 Dominus Rudolfus et dominus Heinricus de Basilea, socii, XXVI solidos.  
 Item dominus Hermannus de Nurnberch X solidos.  
 Item dominus Iohannes de Bosano XX solidos.  
 40 Item dominus Rapoldus XXXVI solidos.  
 Isti qui secuntur dederunt domino Arnoldo et domino Symoni:  
 Dominus Heinricus de Astavia VI grossos.
- \* Item dominus Conradus de Friberch<sup>a</sup> canonicus<sup>3</sup> fol. 39 v.  
 Astenensis<sup>b</sup> ecclesie III libras. 10  
 Item dominus Heinricus de Ens Pataviensis dyocesis III Ankonitanos.  
 Item dominus frater Iohannes de monasterio Silvensi Pragensis dyocesis XX solidos.  
 Item dominus frater Goltschalcus de monasterio Lucensi Coloniensis dyocesis XX solidos. 15  
 Item dominus Albertus de Erbipoli canonicus Novi Monasterii XII solidos.  
 Item dominus Michael de Erbipoli<sup>c</sup> X solidos.  
 Item dominus Heinricus de Erbipoli X solidos. 20  
 Item dominus Eberhardus plebanus in Vilcinge VIII solidos.  
 Item dominus Lutherus de Buches pro se et suo magistro domino Hermanno Maguntine dyocesis XL solidos. 25  
 Item dominus Steinmarus de Smechaim Constanciensis diocesis XX solidos.  
 Item dominus Heinricus Erbipolensis<sup>e</sup> dyocesis VI solidos.  
 Item dominus Meinhardus plebanus de Ebs Salzburchensis<sup>d</sup> dyocesis XIII solidos. 30  
 Item dominus Geroldus canonicus Frisacensis XX solidos.  
 Item dominus Pilgrimus de Haychenbach Pataviensis dyocesis XVI solidos.  
 Item dominus Conradus de Franconia rector ecclesie Berburghosen Erbipolensis dyocesis XII solidos. 35  
 Item dominus Eysenricus de Oeting Salzburgensis dyocesis VI solidos.  
 Item dominus Ulricus de Fridinge L solidos.  
 Item dominus Conradus de Egra Ratisponensis dyocesis X solidos. 40  
 Item dominus Waltherus de Chlinging Constanciensis dyocesis III libras.

45 \* canonicus novi monasterii Herbipolensis *al. m.* 45

<sup>a</sup> Freiberch B.    <sup>b</sup> Eystetensis B.    <sup>c</sup> de Herbipoli B.    <sup>d</sup> Salzburg. B.

<sup>1</sup>) Grossus duos solidos seu XXIII denarios valebat, sed grossus Venetus viginti. M. 50 desideratur.

<sup>2</sup>) Dioceseos nomen 50

## 1325.

*fol. 7v. 5* \* Hec est pecunia proventa ad manus predictorum dominorum Waltheri et Frederici procuratorum dicte nationis Theotonicorum tempore sue procuracionis et personis et ex causis infrascriptis, ut inferius continetur.

[I]nprimis receperunt predicti domini Waltherus de Chlingen et Fredericus de Creuspach procuratores nationis Theotonicorum XLVII libras Bononienses a dominis Arnaldo de Missina et Symone de Austria procuratoribus dicte nationis, precessoribus suis, que pecunia superavit ab expensis per ipsos factis tempore ipsorum officii.

Item receperunt predicti procuratores XXXII solidos Bononinorum a domino Leupoldo de Sachseingang Pataviensis dyocesis cum magistro suo, quas tenentur offerre nationi pro introitu ipsius nationis.

Item receperunt predicti III libras Bon. a domino Stephano de Celking Pataviensis dyocesis cum magistro suo dicta de causa.

Item a domino Heinricho de Nuzdorf Saltzurgensis diocesis XIII solidos Bon.

Item a domino Chonrado filio Comperti canonico Ratisponensi cum magistro suo XXXVI solidos Bon.

Item a domino Altimanno de Wincer plebano in Tekendorf Ratisponensis dyocesis XL solidos Bon.

Item a domino Iohanne Ruffo de Grisbaldis dyocesis Caminensis XVI solidos Bon.

Item a domino Alberto de Gotta Maguntinensis dyocesis X solidos Bon.

Item a domino Conrado de Aysten VIII solidos Bon.

Item a domino Iohanne de Sancto Lamberto XV solidos Bon.

Item a domino Heinricho de Murerberch dyocesis Babenbergensis\* X solidos Bon.

Item a domino Heinricho de Thiemberch Basiliensis dyocesis X solidos Bon.

Item a domino Richerio plebano in Baltestorf Saltzurgensis dyocesis XVI solidos Bon.

Item a domino Alberto de Wanghayn dyocesis Maguntinensis . . . XVI solidos Bon.

Summa predictorum omnium receptorum est: LXI libre et XIII solidi Bononinorum.

Infrascripte sunt expense facte per dictos dominos Waltherum de Chlingen et Fredericum de Creuspach procuratores dicte nationis Theotonicorum

toto anno sui officii procuracionis de pecunia dicte nationis, recepta per eos in causas infrascriptas, ut inferius continetur.

Inprimis solverunt dicti procuratores pro candelis cereis factis per eos profesto purificationis XVII libras Bon. et XV solidos et IIII denarios.

Item solverunt dicti procuratores in congregacione dominorum in vino V solidos Bon.

Item solverunt fratribus ecclesie nostre pro pictancia in die purificationis II libras Bon.

Item solverunt magistro Benedicto pauperi pro elemosina XX solidos Bon.

Item solverunt in una missa solum pro vino de Creti<sup>2</sup> XII solidos Bon.

Item solverunt pro palmis in die palmarum X solidos Bon.

Item solverunt Feliciano Petri notario pro instrumentis factis per eum de facto domini Peregrini de Saltz-purga XII solidos Bon.

Item solverunt tempore congregacionis dominorum nationis in vino VI solidos Bon.

Item solverunt stacionario et famulo pro labore candelarum VI solidos.

Item solverunt tempore renovationis candelas ad missam II solidos Bon.

Item solverunt in die electionis novorum procuratorum successorum suorum pro vino et confecto XII solidos Bon.

Item solverunt universitati pro salario suo scripturarum factarum in hoc libro X solidos Bon.

Item solverunt in cartis pro isto libro VI solidos Bon. Summa dictarum expensarum est: XXIII libre Bononinorum et VI solidi Bononinorum.

\* Babengere A.

<sup>1</sup>) Ratio anni 1325, inter alias rationes desiderata, inter instrumenta, in folio 7v huius annalium libri (A) invenitur; in B 50 legitur: „Anno MCCCXXV nulli inscripti reperiuntur.“ <sup>2</sup>) lege: de Creta. 50

## 1326.

\* Ratio domini Wychardi de Topel de Austria et domini Ekkonis de Erbpoli procuratorum fol. 40v.  
5 anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXVI<sup>o</sup>. 5

In nomine Domini. Amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo CCC<sup>o</sup> vigesimo sexto, dominica proxima post epiphaniam, convocata natione dominorum Teutonicorum apud ecclesiam suam more solito ad creandos novos procuratores officii beate Virginis maxime per dictam nationem instituti, electi fuerunt dominus Wychardus de Topel de Austria et dominus Ekko de Erbpoli procuratores ad dictum officium communi consensu omnium deputati. Et iidem procuratores receperunt a suis antecessoribus XXXVI libras et 10 IIII solidos Bononinorum, cuius pecunie quantitas ad ipsos pervenit, sicut in instrumento publico super hoc confecto plenius continetur.

Nos autem procuratores predicti a dominis supervenientibus profiteamur nos recepisse pecuniam infrascriptam:

- |    |  |   |
|----|--|---|
| 15 | Primo a domino Iohanne dicto Senne preposito Sancti Victoris Maguncie* extra muros V florenos.   | Item dominus Marquardus de Lassana de Saxonia X 15 solidos.   |
|    | Item dominus Petrus de Veltchirchen <sup>b</sup> XXXVI solidos.  | Item dominus Chunradus de Saxonia X solidos.  |
|    | Item dominus Heinricus Suderman de Tremonia <sup>c</sup> Coloniensis dyocesis* III libras.   | Item dominus Heinricus de Lantshüt XII solidos.   |
| 20 | Item dominus Engelhardus de Bebenburch XXIII solidos.  | Item dominus Tilmannus Aquensis X solidos.  |
|    | Item dominus Albertus de Mulman XXIII solidos.   | Item dominus Heinricus de Laubing <sup>d</sup> rector ecclesie 20 in Lincenchirchen XVI solidos.                  |
|    | Item dominus Ulricus de Rude <sup>e</sup> ** XXIII solidos.  | Item dominus Nycolaus de Minzenberch <sup>m</sup> VIII solidos.   |
| 25 | Item dominus Heinricus de Purchusa <sup>f</sup> rector ecclesie in Dietfurt <sup>g</sup> canonicus ecclesie Ottingensis XXIII solidos. | Item dominus Petrus de Brichsina XVI solidos.   |
|    | Item dominus Heinricus de Erfordia <sup>h</sup> XVI solidos.   | Item dominus Iohannes de Saxonia.   |
|    | Item dominus Perichtoldus de Saltza <sup>i</sup> XVI solidos.  | Item dominus Iacobus de Erfordia <sup>h</sup> . 25  |
| 30 | Item dominus Chunradus de Vischperch XVI solidos.  | Item dominus Ludwicus de Morbaco pro se et socio suo I libram.  |
|    | Item dominus Chadoldus de Paungarten XII solidos.  | Item dominus Chunradus de Gesulwiler <sup>n</sup> .   |
|    | Item dominus Heinricus de Laubing XV solidos.  | Item dominus Hardegnus de Babenberch VIII solidos.  |
|    | Item dominus Heinricus de Laubing X solidos.   | Insuper nos procuratores antedicti tempore procuracionis nostre expensas in officio nostro fecimus infrascriptas: |
|    | Item dominus Heinricus de Ekk <sup>l</sup> XV solidos.   | In purificatione beate Marie virginis X libras.   |
| 35 | Item dominus Iohannes Gozzer X solidos.  | Item pro pictancia fratribus II libras.   |
|    | Item dominus Iohannes et dominus Hermannus de Greifsbolt de Saxonia Camerensis <sup>k</sup> dyocesis XXX solidos.                      | Item pro instrumento XVI solidos. 35  |
|    |  | Item pro palmis VIII solidos et IIII denarios.  |
|    |  | Item pro libro in quo res nationis conscripte fuerunt XVI solidos.  |

40

## 1327.

40

\* In nomine Domini. Amen. Anno eiusdem M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXVII, dominica proxima post epiphaniam fol. 41r.  
Domini, congregata natione dominorum Theutonicorum in loco consueto, electi fuerunt in procuratores dominus Lutherus de Buches et dominus Henricus de Elemunstere<sup>o</sup> et pro tempore dominus Henricus Suderman de Tremonia<sup>p</sup>, supradicti domini Henrici substitutus, quorum ratio coram natione personisque ad hoc 45

\* Postea factus archidiaconus Leodiensis, doctor utriusque iuris et eques auratus *al. m.* \*\* canonicus Bonnensis *al. m.*

<sup>a</sup> Moguntie B. <sup>b</sup> Veltchirchen B. <sup>c</sup> Tremona B. <sup>d</sup> Udalricus de Rueden canonicus Bonnensis B.  
<sup>e</sup> Burchusa B. <sup>f</sup> Dietfurt B. <sup>g</sup> Erfordia B. <sup>h</sup> Galtza B. <sup>i</sup> Ekk B. <sup>k</sup> Cameracensis B.  
50 <sup>l</sup> rectus Caminensis. <sup>m</sup> Lamberg B. <sup>n</sup> Mintzberch B. <sup>o</sup> deest B. <sup>p</sup> Elemunstren B. 50  
<sup>r</sup> Tremona B.

deputatis reddita hic infra est scripta. Recepimus, omnibus summatis ac computatis, CC XVI libras cum XII solidis et sex denariis Bononiensibus, de qua summa deductis omnibus expensis presentavimus successoribus nostris CLXXXVIII libras et III solidos Bononienses, ad quam contribuerunt et iuraverunt infrascripti:

- |    |  |    |   |
|----|--|----|---|
| 5  | Frater Gerherdus de Dron <sup>a</sup> ordinis fratrum Theutonicorum de provincia Livonie <sup>a</sup> XXX solidos.   | 5  | Primo in die purificationis beate Marie XII solidos pro vino, fratribus de ecclesia nostra III libras, unam de speciali consensu nationis nostre. |
|    | Item dominus Bertramus Suderman de Tremonia <sup>**</sup> III libras.  |    | Item pro omnibus cereis magnis et parvis faciendis et reficiendis XIII libras et XVIII solidos et VIII denarios.                                  |
|    | Item dominus Henricus de Prutia <sup>b</sup> rector ecclesie in Crisopurg XVI solidos.   | 10 | Item in die palmarum cantoribus et dominis Theutonicis XII solidos pro vino et V solidos pro ramis olivarum.                                      |
| 10 | Item dominus Iacobus de Erfordia <sup>c</sup> VIII solidos.  |    | Item in die nativitatibus beate Marie virginis V solidos pro vino cantoribus.   |
|    | Item dominus Iohannes de Rambyn <sup>d</sup> X solidos.  | 15 | Item in die electionis novorum procuratorum I libram pro vino.  |
|    | Summa: VI libre et III solidi.   |    |   |
| 15 | Secundum quod vidimus de receiptis sequitur videre de expensis, ut sic ex coadunatione, compensatione et solutione nostra tollatur obligatio, et eiusdem obligationis inducatur liberatio: |    |   |

20

1328.

20

Racio facta per dominos Iohannem dictum Sinne prepositum Sancti Victoris extra muros Moguntinos et fratrem Gyherdum de Lyvonia ordinis fratrum de domo Teuthonica, procuratores nacionis Teuthonicorum, anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XXVIII<sup>o</sup>.

In nomine Domini. Amen. Anno incarnationis eiusdem M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XXVIII, dominica proxima post epyphaniam, convocata nacione dominorum Teuthonicorum apud ecclesiam suam more solito ad creandos novos procuratores officii beate virginis Marie instituti, et dominis Iohanne preposito Sancti Victoris extra muros Moguntinos ac fratre<sup>a</sup> Gyrhardo de Lyvonia ordinis fratrum de domo Teuthonica procuratoribus ad dictum officium communi consensu et concordia omnium deputatis, iidem procuratores ab antecessoribus suis domino Lutherio de Buches et domino Henrico Suderman diligenti recepta ratione, ab eisdem de pecunia nacionis et de ea satisfacta C XCVIII libras cum tribus solidis denariorum Bononiensium receperunt, cuius pecunie quantitas ad ipsos pervenit, sicut in instrumento publico super hoc confecto plenius continetur.

Nos autem procuratores predicti a dominis supervenientibus profiteamur nos recepisse pecuniam infrascriptam:

- |    |   |    |   |
|----|---|----|---|
| 35 | Contributa a supervenientibus.  | 35 | Summa omnium receptorum a supervenientibus de novo sunt: X libre cum V solidis Bononiensibus.   |
|    | Primo a domino Heinone <sup>f</sup> canonico Ratisponensi pro se et Hainrico de Ratispona magistro suo VIII libras Bononienses. |    | Summa universorum receptorum sunt CC VIII solidi Bononienses.   |
| 40 | Item contribuit dominus Fredericus Dumme <sup>g</sup> XX solidos.   | 40 | Expense:  |
|    | Item dominus Conradus de Franken <sup>h</sup> XVI solidos.  |    | Insuper nos procuratores antedicti tempore procuracionis nostre expensas in officio nostro fecimus infrascriptas: Inprimis videlicet in festo purifica- |
|    | Item dominus Iacobus de Piscia IX solidos cum VII denariis Bononiensibus.   | 45 |   |

\* Livonienses sunt in nacione *al. m.*  
auratus *al. m.*

\*\* Bertramus Suderman Tremonensis doctor iuris utriusque et eques

<sup>a</sup> dedron *A.*    <sup>b</sup> Brutia *B.*    <sup>c</sup> Erfordia *B.*    <sup>d</sup> Rambin *B.*    <sup>e</sup> fratri *A.*    <sup>f</sup> Hemo *B.*  
50 <sup>g</sup> Dumme *B.*    <sup>h</sup> Francken *B.*    50

- cionis pro renovatione XII cereorum et candelis parvis XII libras cum X solidis.  
 Item priori ecclesie nostre eadem die II libras.  
 Item eadem die pro vino XVI solidos.  
 5 Item pro instrumentis super deposicione rerum factis Io. de Bel. XX solidos.  
 Item in festo palmarum pro palmis V solidos.  
 Item pro vino cantoribus V solidos.  
 Item in festo pentecosten pro vino XXV solidos.  
 10 Item eadem die priori V solidos.  
 Item in festo assumptionis pro vino XX solidos.
- Item in festo nativitatibus beate Marie pro vino VIII solidos.  
 Item in festo omnium sanctorum pro vino XV solidos.  
 Item in festo beate Katherine pro vino V solidos. 5  
 Item eadem die priori V solidos.  
 Item die dominica proxima post epyphaniam in qua electi fuerunt novi procuratores pro vino XX solidos.  
 Summa omnium expensarum sunt XXII libre 10 minus uno solido.

## 1329.

15

15

\* Racio facta per dominum Haymonem canonicum ecclesie Ratisponensis et verum pastorem *fol. 41v.* in Haymburga et dominum Petrum de Velchil procuratores\* nacionis Teutonicorum anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXIX<sup>o</sup>

In nomine Domini. Amen. Anno incarnationis eiusdem M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXIX<sup>o</sup>, dominica proxima post epyphaniam, convocata nacione dominorum Teutonicorum apud ecclesiam suam more solito ad creandos novos procuratores officii beate Marie virginis instituti per dictam nacionem solempnitas fuit celebrata presentibus dominis Haymone canonico ecclesie Ratisponensis et vero pastore<sup>b</sup> in Haymburga in Austria et domino Petro de Velchil procuratoribus ad dictum officium communi consensu et concordia omnium deputatis, iidem procuratores ab antecessoribus suis domino Iohanne canonico ecclesie Maguntinensis nec non preposito Sancti Victoris extra muros Maguncie et fratre Gerardo de Lyvoniam ordinis fratrum de domo Teutonica diligenti racione recepta ab eisdem de peccunia nacionis et de ea satisfacta centum et LXXXVI libras et VIII solidos de Bononia receperunt, cuius peccunie quantitas ad ipsos a dictis dominis pervenit, sicut in instrumento publico super hoc confecto plenius continetur. Nos autem procuratores predicti a dominis supervenientibus profitemur nos recepisse tantum peccuniam infrascriptam.

30

Contributa a supervenientibus.

Primo a domino Ulrico de Liethenstain<sup>c</sup> vero pastore in Miren II libras cum XII solidis Bononiensibus.  
 Item a fratre Wernhero de Pruffing Ratisponensis dyocesis X solidos.

35 Item a domino Wernhero de Ratispona plebano in Gebenpach<sup>d</sup> VII solidos Bononienses.

Item a domino Friderico de Argentina V solidos Bononienses.

40 Summa omnium receptorum de supervenientibus de novo: III libre XIII solidi Bononienses.

Summa universorum receptorum facit: centum et XC libras cum tribus solidis Bononiensibus.

Expense.

45 Insuper nos procuratores antedicti tempore procuracionis nostre expensas in officio nostro fecimus infrascriptas.

Et primo in festo purificationis pro renovacione candelarum dicte nacionis XIII libras et XIII solidos Bononienses.

Item priori ecclesie nostre eadem die II libras.

Item pro vino I libram.

Item notario nostro pro instrumentis super deposicione rerum nostrarum factis Io. de Bel. I libram.

Item in die annunciationis beate Virginis pro vino XII solidos.

Item in die palmarum IIII solidos pro palmis, V solidos priori.

Item in die ascensionis Domini pro vino XV solidos.

Item in die pentecosten I libram pro vino et V solidos priori.

Item in die nativitatibus beate Virginis V solidos cantoribus pro vino.

\* procuratorum A.  
 Acta nationis Germanicæ.

<sup>b</sup> veri pastoris A.

<sup>c</sup> Liechtenstain B.

<sup>d</sup> Gebenbach B.

Item in die omnium sanctorum XV solidos pro vino.  
 Item in die beati Nycolai cantoribus V solidos pro  
 vino.  
 Item dominica proxima post epyphaniam, in qua

5

electi fuerant novi procuratores pro vino XV so-  
 lidos.

Summa omnium expensarum sunt XXII libre et  
 XIII solidi.

5

## 1330.

10 In nomine Domini. Amen. Anno ab incarnatione eiusdem M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXX<sup>o</sup>, dominica proxima 10  
 post epyphaniam, convocata nacione dominorum Theutonicorum apud ecclesiam suam more solito ad creandos  
 novos procuratores officii beate virginis Marie instituti per nacionem memoratam et dominis Úlrico de  
 Liechtenstein rectore ecclesie in Miren<sup>a</sup> et Rüdolfo de Gebwiler<sup>b</sup> canonico ecclesie Columbariensis procura-  
 toribus ad dictum officium communi consensu et concordia omnium deputatis, iidem procuratores ab ante-  
 15 cessoribus suis, dominis Haymone canonico ecclesie Ratispenensis et pastore ecclesie in Hainburga, Petro de 15  
 Veltkileh, diligenti tam de perceptis quam distributis prehabita racione ab eisdem de pecunia nacionis ipsius  
 accedente voluntate unanimi centum et LXVII libras cum IX denariis Bononiensibus receperunt, cuius  
 pecunie quantitas ad eosdem pervenit, prout in instrumento publico super hoc confecto plenius continetur.

Nos autem procuratores predicti a dominis supervenientibus nos insuper recepisse profiteamur pe-  
 20 cuniam infrascriptam: 20

Primo a domino Heinrico de Austria XXX solidos.  
 Item a domino Benedicto de Saxonia IIII Anconitanos  
 et II solidos.  
 Item a domino Ottone de Rinegge<sup>c</sup> X solidos.

25

Insuper nos procuratores antedicti tempore et in  
 officio procuracionis nostre expensas fecimus infra-  
 scriptas:

Primo videlicet in prima die procuracionis XXVIII  
 30 solidos pro vino et confectionibus.  
 Item proxima dominica sequenti VI solidos pro vino.  
 Item in festo purificationis beate Marie virginis II  
 libras priori.  
 Item eodem die pro cereis seu candelis IIII libras  
 35 cum VI solidis.  
 Item eadem die XV solidos pro confectionibus.  
 Item in festo annunciacionis beate Marie virginis X  
 solidos pro vino Greco.  
 Item in die palmarum VIII solidos Predicatoribus qui  
 40 legerunt passionem.

Item domino priori V solidos.

Item pro palmis V solidos.

Item in festo ascensionis Domini X solidos pro  
 vino.

Item in festo penthecostes V solidos priori. 25

Item in die omnium sanctorum V solidos pro vino.

Item in die sancti Nicolai XL denarios pro vino.

Item in festo nativitatis Domini V solidos pro vino.

Item in die electionis novorum procuratorum X so-  
 lidos pro vino et confectionibus. 30

Item XL libras pro edificacione ecclesie nostre.\*

Summa omnium expensarum: LII libre cum XVI  
 denariis.

In<sup>1</sup> reparatione ecclesie S. Frediani fuit per procu- 35  
 ratore nomine nationis nostre sub anno 1330 im-  
 pensum monete Bononie libre quadraginta, scilicet  
 40. Cuius racione et intuitu non immerito aliquid  
 servitutis in dicta ecclesia vendicamus et vide in  
 folio 47 in 3 columna, vide eciam folio 44. 40

\* Nota, quod expensis nationis ecclesia reparata fuit *al. n.*

45

<sup>a</sup> Myren B.    <sup>b</sup> Gebwiler B.    <sup>c</sup> Rinegge B.

45

<sup>1</sup>) *Recentiore manu scriptum.*

## 1331.

\* Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXI<sup>o</sup>, dominica proxima post epyphaniam, convocata nacione dominorum fol. 42<sup>r</sup>.  
 5 Theutonicorum apud ecclesiam suam more solito ad creandos novos procuratores officii beate virginis Marie  
 instituti per nacionem memoratam et dominis, domino Iohanni de Saxonia et domino Cûnrado de Argentina  
 procuratoribus ad dictum officium communi consensu et concordia omnium deputatis, iidem procuratores pro-  
 fessi sunt publice, prout in instrumento super hoc dato [continetur,] se tantum recepisse, videlicet a domino  
 Hainrico canonico Sancti Bartholomaei [in] Frisaco<sup>a</sup>, substituto domini Ulrici de Liethenstain, denariorum Bono-  
 10 niensium LVIII libras X solidos et III parvulos, et est notandum, quod dominus Rûdolfus de Basilea tantum  
 debebat solvere nacioni, sed quod solvendo non erat ista vice ad instantiam suam induciatus fuit, prout in  
 instrumento super hoc ab ipso dato nacioni continetur, quod instrumentum in potestate nacionis debet in-  
 veniri. Predictis procuratoribus recedentibus eodem anno substituti sunt eisdem dominus H. canonicus Sancti  
 Bartholomei in Frisaco et dominus Ulricus de Rûda, qui supranotatam pecuniam, videlicet LVIII libras  
 15 X solidos et III parvulos professi sunt integraliter recepisse. 15

Nos autem substituti procuratores a dominis supervenientibus eodem anno infrascripta profi-  
 temur recepisse:

Primo a domino Cûnrado Dappifero canonico ecclesie Constanciensis et a socio suo domino Iohanni de Ky- 20 burg III libras cum III solidis.	Expense anni predicti: primo pro confectionibus in die electionis I libram III denarios, pro vino VI solidos. 20
Item a domino Ottoni de Burkusa <sup>b</sup> XX solidos.	Item pro refectioe candelarum VIII libras.
A domino Hainrico de Saltzburga dicto Zuchswert <sup>c</sup> XX solidos.	Item domino priori II libras in purificatione.
Item Ludolfus de Werle de Saxonia plebanus ecclesie 25 Sancti Mauricii in Halberstad <sup>d</sup> XII solidos.	Item eodem die pro vino V solidos.
Item dominus Rûdolfus de Bann <sup>e</sup> III solidos.	Item in die palmarum V solidos pro vino.
Item dominus Nicolaus de Argentina XII solidos.	Item in annunciatione V solidos pro vino. 25
Item dominus Hainricus de Lanczhût <sup>f</sup> VIII solidos.	Item in die pasce V solidos pro vino.
Item dominus Cûnradus de Karintia <sup>g</sup> VI solidos.	Item in a[s]sumptione beate Virginis V solidos pro vino.
30 Item dominus Cûnradus et Ulricus de Augusta, fratres, XX solidos.	Item [in die] omnium sanctorum V solidos pro vino.
Item dominus Lutoldus de Basilea XVI solidos.	Item in die Nycolay V solidos pro vino.
Item dominus Iacobus de Brissia <sup>h</sup> canonicus ecclesie Brixinensis <sup>i</sup> XXXX solidos.	Item in [die] Katherine V solidos pro vino. 30
35 Item dominus Cûnradus et Hainricus de Karintia <sup>g</sup> , fratres, XII solidos.	Item eodem die domino priori X solidos.
Item dominus Wernherus de Schina de Constancia <sup>k</sup> XII solidos.	Item in nativitate Domini V solidos pro vino.
Item dominus Iohannes de Saxonia XII solidos.	Summa distributorum: XIII libre XV solidi III parvuli.
40 Summa perceptorum: XIII libre XII solidi.	Quibus omnibus decisis remanserunt debitores in 35 LVIII libris XI solidis et II denariis, quos ad mandatum nacionis novis procuratoribus, videlicet domino Cunrado Dappifero de Dyessenhoven cano- nico Constanciensis ecclesie et domino Hainrico socio suo finaliter assignabunt. 40

## 1332.

45 \* Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXII<sup>o</sup>, dominica proxima post epiphaniam, convocata nacione dominorum fol. 42<sup>v</sup>.  
 Theutonicorum apud ecclesiam suam more solito ad creandos novos procuratores officii beate Marie virginis

<sup>a</sup> Frisaco B.    <sup>b</sup> Burchusa B.    <sup>c</sup> Zuchswert B.    <sup>d</sup> Halberstat B.    <sup>e</sup> Tann B.    <sup>f</sup> Lantz-  
 hut B.    <sup>g</sup> Carinthia B.    <sup>h</sup> Brixia B.    <sup>i</sup> Brixinensis B.    <sup>k</sup> Constantiensis B.

- instituti per nationem memoratam et dominis, domino Conrado Dapifero canonico ecclesie Constanciensis et domino Hinrico de Burhusen procuratoribus ad dictum officium communi consensu et concordia omnium deputatis, iidem procuratores professi sunt publice, prout in instrumento super hoc dato [continetur,] se tantum recepisse videlicet a domino Hinrico canonico in Frisaco et domino Ulrico de Roda LVIII libras et XI solidos, et LVIII libras et X solidos a domino Rudolfo de Basilea, qui in tantum fuerat nationi obligatus. 5 Predictis procuratoribus recedentibus eodem anno substituti sunt dominus Iacobus de Brixina et dominus Iohannes Ostero de Saxonia, qui supranotatam pecuniam defalcatis expensis professi sunt recepisse.
- Nos autem substituti procuratores a dominis super-venientibus eodem anno profitemur recepisse:
- 10 Primo a domino Ernesto Budde Suerinensis dyocesis de Saxonia XII solidos.  
Item a domino Tiderico et domino Hermanno de Turingia XII solidos.  
Item a domino Wernero canonico Havelbergensi<sup>a</sup> 15 XVII solidos.  
Item a domino Viviano preposito Sehusensi<sup>b</sup> XVII solidos.  
Item a domino Segewino plebano in Marienbroch XX solidos.
- 20 Item a domino Conrado canonico Frisingensi de Barbara<sup>c</sup> XV solidos.  
Item a domino Richardo de Ploetzeke<sup>d</sup> et a domino Laurentio magistro suo de Saxonia XXX solidos.  
Expense anni primi predicti:
- 25 Primo pro confectionibus XX solidos et I solidum.  
Item pro instrumento VI solidos.  
Item [in die] purificationis pro vino X solidos.  
Item eodem die domino priori XX solidos.  
Item pro cereis reformandis XIII libras, portantibus 30 II solidos.  
Item in anu[n]ctiacione pro vino IIII solidos.  
Item in die palmarum pro vino VI solidos.  
Item in die pasche pro vino IIII solidos.  
Item pro candelis stantibus in altari XVIII solidos.
- 35 Item in die assumptionis pro vino V solidos.  
Item in die nativitatis sancte Marie pro vino V solidos.  
Item in die omnium sanctorum pro vino V solidos.  
Item in die Katerine pro vino V solidos.
- 40 Item in die sancti Nycolai pro vino V solidos.  
Item in die nativitatis Christi pro vino V solidos.
- In die purificationis pro vino V solidos.  
Hee est computatio secundi anni:  
Primo dominus Nycolaus de Prucia<sup>e</sup>, iuratus, contribuit XX solidos.  
Item dominus Gheorgyus cum magistro suo Iohanne de Constancia, iuratus, contribuit XL solidos.  
Expense sunt iste:  
In die electionis procuratorum pro vino et confectionibus XXIII solidos.  
Item apportantibus I solidum.  
Item pro scutellis I solidum.  
Item in die assumptionis pro vino VIII solidos.  
Item in die nativitatis Christi pro vino VIII solidos. 20 Ego Wernerus Havelbergensis ecclesie canonicus eodem anno a predicto domino Iohanne procuratore nationis nostre subrogatus nomine nationis recepi: XLIII libras Bononienses et VIII solidos, quam pecuniam domino Ernesto Budde, successori meo, fideliter et integre presentavi.  
Percepta sunt ista:  
Primo a domino Bartholomeo de Bruchterde<sup>f</sup> dyocesis Maguntinensis qui iuratus contribuit XX solidos. 30  
Item dominus Everadus<sup>g</sup> Pincerna dyocesis Erpypalensis<sup>h</sup> XXX solidos.  
Item dominus de Rako dyocesis Kamynensis VIII solidos.  
Item dominus Ludolphus dyocesis Kamynensis<sup>i</sup> dictus Brest IIII solidos. 35  
Item dominus Fredericus<sup>\*</sup> pro se et magistro V libras.  
Expense sunt iste: in racione facta per dominum Iohannem de Ostro dominis, qui racionem receperant, III solidos pro vino. 40  
Item in die omnium sanctorum pro vino V solidos.

## 1333.

- 45 Anno Domini millesimo CCC<sup>o</sup>. XXXIII<sup>o</sup>, die dominica proxima post epiphaniam, convocata natione dominorum Theutonicorum apud ecclesiam suam more solito ad creandos novos procuratores per nationem

\* Fredericus dux Austriae *al. m.*<sup>a</sup> Havelburg. *B.*  
50 chierde *B.*<sup>b</sup> Senhusensis *B.*  
<sup>c</sup> Eiradus *B.*  
<sup>h</sup> Herbipol. *B.*<sup>e</sup> Bavaria *B.*  
<sup>i</sup> Caminensis *B.*<sup>d</sup> Plotzeke *B.*<sup>e</sup> Prucia *B.*<sup>f</sup> Bru-

memoratam et domini<sup>a</sup>, nos Iohannes de Saxonia et Iacobus de Brixina canonicus Tridentine et Brixinensis ecclesiarum procuratores ad dictum procuracionis officium communi consensu et concordia omnium deputati, ego Iacobus predictus professus sum recepisse nomine nacionis predictae ad domino Heinrico de Purchusen L libras II solidos VIII denarios.

- 5 Item ego Iacobus recepi infrascriptam pecuniam a dominis infrascriptis:  
Primo a domino Nicolao de Argentina canonico ecclesie Sancti Petri XXX solidos, iuramento recepto.  
Item recepi VIII solidos a domino Heinrico de Tu-  
10 rego<sup>b</sup> capellano in Cella, iuramento recepto.  
Item recepi X solidos a domino Rudolfo de Constantia<sup>c</sup> dicto Pasche, iuramento recepto.  
Item recepi a domino Vito decano de Ens de Austria XL solidos, iuramento recepto.  
15 Item dominus Heinricus de Lao, iuratus, nichil contribuit.  
Item recepi a domino Stephano de Ratispona rectori in Lenolfingen XXIII solidos.  
Item recepi a dominis Ortlino<sup>d</sup> et Ulrico fratre suo  
20 et socio eorundem de Mensserhusen<sup>e</sup> de Bawaria XLI solidos.
- Ego autem predictus Iacobus tempore et in officio procuracionis nomine expensas feci infrascriptas:  
25 Primo II libras domino priori in die purificationis Virginis gloriose.  
Item VI libras XIII solidos pro refeccione cereorum et candelis die predicta.  
Item XVIII solidos pro cereis ad altare.  
30
- Item XX solidos pro vino Cretensi die predicta. 5  
Item VIII solidos notario universitatis.  
Item V solidos bidello universitatis.  
Item XV solidos pro vino Cretensi in die annunciationis Virginis gloriose.  
Item V solidos pro palmis. 10  
Item VI solidos domino priori.  
Item XV solidos pro vino Cretensi in die palmarum.  
Item XV solidos pro vino Cretensi in die resurrectionis.  
Item I solidum uni militi, quem adduxit dominus H. de Merosole, doctor legum et miles. 15  
Item XV solidos pro vino Cretensi in ascensione Domini.  
Item V solidos pro vino Cretensi in pentecosten.  
Item VI solidos domino priori.  
Item VIII solidos pro reformandis cereis in altari. 20  
Item V solidos pro vino Cretensi in nativitate Domini.  
Item I libram pro vino et speciebus, quando feci racionem coram dominis, qui deputati fuerunt ad racionem audiendam.  
Item XI libras XV solidos III denarios Bononienses 25 assignavi domino Friderico duci Austrie et plebano in Medlico in complemento tocus racionis, qui post me gessit officium procuracionis nomine nacionis antedictae.  
30

\* 1334.

fol. 43r.

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXIII<sup>o</sup>, die dominica proxima post ephiphanyam, convocata nacione do-  
35 minorum Theutonicorum apud ecclesiam suam more solito ad creandos novos procuratores per nacionem 35  
memoratam et domini, dominus Fredericus dux Austrie et dominus Ernestus Budde de Saxonia procuratores ad dictum procuracionis officium communi consensu et concordia omnium fuimus deputati, ego Ernestus Budde predictus professus sum recepisse nomine nacionis predictae a domino Wernero canonico regulari ecclesie Havelbergensis XL et VI libras Bononienses cum II solidis.

- 40 Hec sunt percepta:  
Primo a domino Conrado de Rey<sup>t</sup> pro se et magistro suo XL solidos.  
Item a domino Lutoldo de Sancto Leonardo de Karyntia<sup>z</sup> XX solidos.  
45 Item a domino Conrado de Meringhen de Suevia VI solidos.  
Item a domino Frederico de Livonia Rygensis<sup>h</sup> dyocesis VIII solidos.
- Item dominus Nycolaus de Ghorecya, iuratus, non 40  
contribuit, quod quibusdam causis ipsum impedi-  
entibus recessit et tempus contribucionis prevenit.  
Hec que sequuntur sunt expense:  
Primo notario pro instrumento super resignacione  
facta priori de rebus ad officium beate Virginis 45  
VIII solidos.  
Item pro refeccione cereorum IX libras minus VIII  
solidis et I denario.

50 <sup>a</sup> dominis A. <sup>b</sup> Thurego B. <sup>c</sup> Constantia B. <sup>d</sup> Otto B. <sup>e</sup> Menssenhusen B. <sup>f</sup> Seyt B. 50  
<sup>z</sup> Carinthia B. <sup>h</sup> Rigensis d. B.

- Item portantibus ipsos ad stacionem I solidum.  
 Item priori nostro in die purificationis I libram.  
 Item in die pasche pro vino VI solidos.  
 Item pentecostes pro vino IIII solidos.  
 5 Item domino rectori domino Hinrico de Constancia XV libras.  
 Ego Wernerus regularis canonicus ecclesie Havelbergensis procurator nacionis sepedicte per dominum Ernestum dictum Budde procurator subrogatus fateor me nomine nacionis predictae III libras et  
 10 XV solidos recepisse.  
 Hec sunt percepta a supervenientibus: Dominus Conradus dyocesis Ratisponensis, iuratus, contribuit VIII solidos.  
 15 Hec que sequuntur sunt expense: Primo in die computationis domini Ernesti Budde dominis recipientibus ipsius racionem pro vino IIII solidos.
- Item pro pergamento ad librum statutorum nostrorum II solidos.  
 Item in die assumptionis sancte Marie pro vino XII solidos.  
 Item eodem die domino priori pro pictancia X solidos.  
 Item Hinrico bydello pro citatione domini Iacobi de Bryccina I solidum.  
 Item eidem bidello pro citatione domini Conradi dyocesis Ratisponensis, quem ego tempore mee procuracionis nationi vendicavi, I solidum.
- Subscriptis, scilicet fratri Iohanne ordinis Sancti Iohannis hospitalis Ierosolymitani, domino Nycolao de Argentina, domino Ottoni de Rineg et domino  
 15 Lutholfo de Halberstat.

20

1334.

20

In nomine Domini. Amen. Anno eiusdem millesimo CCC<sup>o</sup>. XXXIII<sup>o</sup>, XVII. die Septembris, convocata nacione dominorum Theonicorum apud ecclesiam Sancti Dominici in scolis fratrum Predicatorum  
 25 ibidem et dominis per Hinricum bidellum generalem universitatis in unum congregatis, ego Ludolfus de Werle plebanus ecclesie Sancti Mauricii in Halberstad concordi et communi omnium consensu procurator officii sancte Marie virginis gloriose unanimiter constitutus et electus, honorabili viro domino Wernero de Monte canonico regulari ecclesie Havelbergensis procuratore dicti officii substituto per dominum Ernestum Budden, vero procuratore eiusdem officii, de communi consensu totius nacionis et dominorum predictis officium ipsum  
 30 resignante atque recedente, me fateor a dicto domino Wernero et a supervenientibus de novo dominis recepisse pecuniam infrascriptam et secundum consuetudinem hactenus observatam expendisse. Inprimis videlicet recepi a sepedicto domino Wernero XXII libras et XIII solidos Bononinorum.

- Item quidam expurgando conscientiam suam contribuit solidos V.  
 35 Item dominus Iohannes Sporel de Argentina solidos XVI.  
 Item dominus Hermannus de Honwil Constanciensis dyocesis solidos XX.  
 Item dominus Conradus Brecher<sup>a</sup> de Thurego Constanciensis dyocesis, iuratus, contribuit solidos Bononinorum X, de qua summa receptorum infrascripte facte sunt expense:  
 40 Inprimis, scilicet die computationis dominis per nacionem deputatis, eam supradicti domini Weneri recipientibus, pro vino solidos IIII.  
 45 Item in die omnium sanctorum domino rectore missam celebrante pro duabus quartis vini de Creta solidos X.
- Item in die sancte Katerine virginis domino priori solidos VI.  
 Item in die nativitatis Christi domino rectore missam celebrante pro duabus quartis vini de Creta solidos VIII.  
 Item residuam summam pecunie honorabilibus viris et dominis domino Iohanni Pincerne de Herpa[ch] Herbipolensis dyocesis et domino fratri Iohanne ordinis Sancti Iohannis hospitalis Iherosolimitani de Argentina procuratoribus supradicti officii pro anno continue subsequente concorditer per dictam nacionem constitutis et electis presentavi et consignavi anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXIII<sup>o</sup>, die duodecimo mensis Ianuarii, videlicet XXIII libras preter quatuor solidos, quas ego Iohannes Pincerna de Erpach fateor me recepisse.

50

<sup>a</sup> Drecher B.

50

## 1334.

In nomine Domini. Amen. Anno eiusdem M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXIII<sup>o</sup>, dominica proxima post epyphaniam, convocata nacione Theotonicorum apud ecclesiam suam ut moris est ad creandos novos procuratores per 5 nacionem prefatam et domini<sup>a</sup> ad officium beate Virginis gloriose dominus Fridericus dux Austrie<sup>1\*</sup> et ple- 5 banus ecclesie in Medlich et Ernestus Budde de Saxonia procuratores ad dictum procuracionis officium communi consensu omnium et concordia fueramus deputati, ego Fridericus prefatus confessus sum recepisse nomine nacionis predictae a domino Iacobo de Brixina canonico Tridentine [et] Brixinensis ecclesiarum XL libras cum XV solidis et III denariis, cuius pecunie<sup>2</sup> plenaria est facta ratio coram dominis nacionis 10 predictae, videlicet domino Iacobo de Brixina canonico Tridentine et Brixinensis ecclesiarum et domino 10 Wernhero regulari canonico ecclesie Havelbergensis et domino Nycolao dicto Plenclin de Argentina et domino Bernardo de Turingia et aliis quampluribus.